

# 事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日 (至)令和 6年 3月31日

法人名：社会福祉法人 どんぐりの家

区分名：法人全体

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サ   ビ ス	收	介護保険事業収益	143,434,525	163,074,036	△ 19,639,511
		居宅介護料収益	58,283,930	71,803,136	△ 13,519,206
		(介護報酬収益)	52,025,701	63,999,360	△ 11,973,659
		介護報酬収益	52,025,701	63,999,360	△ 11,973,659
		(利用者負担金収益)	6,258,229	7,803,776	△ 1,545,547
		介護負担金収益(一般)	6,258,229	7,803,776	△ 1,545,547
		地域密着型介護料収益	33,231,564	36,515,476	△ 3,283,912
		(介護報酬収益)	29,452,500	32,500,172	△ 3,047,672
		介護報酬収益	29,452,500	32,500,172	△ 3,047,672
		(利用者負担金収益)	3,779,064	4,015,304	△ 236,240
		介護負担金収益(一般)	3,779,064	4,015,304	△ 236,240
		居宅介護支援介護料収益	13,899,360	14,406,230	△ 506,870
		居宅介護支援介護料収益	13,899,360	14,406,230	△ 506,870
		介護予防・日常生活支援総合事業収益	16,289,637	18,678,213	△ 2,388,576
		事業費収益	14,517,500	16,759,186	△ 2,241,686
		事業負担金収益(一般)	1,772,137	1,919,027	△ 146,890
		利用者等利用料収益	11,361,104	12,324,731	△ 963,627
		食費収益(一般)	10,917,200	11,612,975	△ 695,775
		介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益	443,904	711,756	△ 267,852
		その他の事業収益	10,368,930	9,346,250	1,022,680
	補助金事業収益(公費)	630,960	801,000	△ 170,040	
	受託事業収益(公費)	288,600	286,000	2,600	
	その他の事業収益	9,449,370	8,259,250	1,190,120	
	経常経費寄附金収益	10,000	0	10,000	
	経常経費寄附金収益	10,000	0	10,000	
	サービス活動収益計	143,444,525	163,074,036	△ 19,629,511	
ス   活 動 費 増 減	活 動 費	人件費	108,125,806	121,386,022	△ 13,260,216
		役員報酬	240,000	240,000	0
		職員給料	41,957,496	46,148,350	△ 4,190,854
		職員賞与	17,166,880	22,185,855	△ 5,018,975
		非常勤職員給与	36,804,527	39,541,253	△ 2,736,726
		退職給付費用	1,128,327	1,254,214	△ 125,887
		法定福利費	10,828,576	12,016,350	△ 1,187,774
		事業費	27,159,927	27,860,284	△ 700,357
		給食費	10,678,305	10,367,971	310,334
		保健衛生費	984,200	984,352	△ 152
		教養娯楽費	102,137	120,622	△ 18,485
		水道光熱費	4,303,538	4,826,234	△ 522,696
		燃料費	670,681	703,632	△ 32,951
		消耗器具備品費	2,694,985	2,448,756	246,229
		保険料	187,510	177,330	10,180
		賃借料	330,000	329,340	660
		車輛費	7,160,331	7,818,265	△ 657,934
		雑費	48,240	83,782	△ 35,542
		事務費	9,945,981	9,521,352	424,629
		福利厚生費	766,247	868,883	△ 102,636
	職員被服費	366,000	505,623	△ 139,623	
	旅費交通費	611,080	210,200	400,880	
	研修研究費	138,960	59,152	79,808	
	事務消耗品費	870,932	824,471	46,461	
	水道光熱費	20,886	24,234	△ 3,348	
	修繕費	818,427	571,755	246,672	
	通信運搬費	631,718	664,993	△ 33,275	

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
の部	会議費	2,160	0	2,160
	広報費	101,640	91,950	9,690
	業務委託費	884,400	884,400	0
	手数料	194,668	207,098	△ 12,430
	保険料	1,399,970	1,567,505	△ 167,535
	賃借料	795,157	654,907	140,250
	土地・建物賃借料	1,344,000	1,344,000	0
	租税公課	2,250	82,000	△ 79,750
	保守料	459,800	459,800	0
	渉外費	202,470	174,690	27,780
	諸会費	166,300	156,300	10,000
	雑費	168,916	169,391	△ 475
	減価償却費	6,535,926	6,970,980	△ 435,054
	減価償却費	6,535,926	6,970,980	△ 435,054
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 58,065	△ 58,065	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 58,065	△ 58,065	0
サービス活動費用計	151,709,575	165,680,573	△ 13,970,998	
サービス活動増減差額	△ 8,265,050	△ 2,606,537	△ 5,658,513	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	2,200	2,154	46
	受取利息配当金収益	2,200	2,154	46
	その他のサービス活動外収益	2,832,800	3,983,476	△ 1,150,676
	利用者等外給食収益	2,214,800	1,939,350	275,450
	雑収益	618,000	2,044,126	△ 1,426,126
サービス活動外収益計	2,835,000	3,985,630	△ 1,150,630	
費用				
サービス活動外費用計	0	0	0	
サービス活動外増減差額	2,835,000	3,985,630	△ 1,150,630	
経常増減差額	△ 5,430,050	1,379,093	△ 6,809,143	
特別増減の部	特別収益計	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	2	2	0
	車両運搬具売却損・処分損	2	1	1
	器具及び備品売却損・処分損	0	1	△ 1
	特別費用計	2	2	0
特別増減差額	△ 2	△ 2	0	
当期活動増減差額	△ 5,430,052	1,379,091	△ 6,809,143	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	10,008,161	13,014,277	△ 3,006,116
	当期末繰越活動増減差額	4,578,109	14,393,368	△ 9,815,259
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	288,308	△ 288,308
	その他の積立金取崩額	0	288,308	△ 288,308
	その他の積立金積立額	554,090	4,673,515	△ 4,119,425
	その他の積立金積立額 施設整備等積立金積立額	554,090 0	673,515 4,000,000	△ 119,425 △ 4,000,000
次期繰越活動増減差額	4,024,019	10,008,161	△ 5,984,142	